‐1‐

各 位

役員等の異動に関するお知らせ

2020年５月 28日

ＪＲ西日本プロパティーズ株式会社

本日開催の取締役会において、第４回定時株主総会（本年６月 18日開催）に付議する取締役及び監査

役候補者を決定いたしました。あわせて、本年６月 18 日及び７月１日付で選任する執行役員を決定い

たしました。

上記株主総会及び株主総会終了後の取締役会において正式に決定される予定でありますが、役員等の

異動は以下のとおりとなりますのでお知らせいたします。

１．取締役

 〇取締役候補者（2020年６月 18日付）

代表取締役社長  森   克 明 （現 取締役専務執行役員）

取締役相談役  大久保 憲 一 （現 代表取締役社長）

取締役常務執行役員

 企画管理部長、

不動産企画部長

（新任） 石 原 康 隆 （現 執行役員

企画管理部長、

不動産企画部長）

取締役（非常勤） （新任） 杉 岡   篤 （現 西日本旅客鉄道㈱

    取締役兼常務執行役員

    総合企画本部長、ＩＴ本部長、

    創造本部長）

取締役（非常勤）（注１）  岩 崎 悟 志 （現 代表取締役副社長）

取締役（非常勤）（注２） （新任） 春 名 幸 一 （現 西日本旅客鉄道㈱

    執行役員創造本部副本部長）

取締役（非常勤）  谷   貴 文 （現 西日本旅客鉄道㈱

    創造本部リーダー）

取締役（非常勤）  藤 田 哲 治 （現 ＪＲ西日本不動産開発㈱

専務取締役）

取締役（非常勤）  藤 原 浩 二 （現 三菱重工業㈱

アセットマネジメント室長）

（注１）岩崎悟志氏は 2020 年６月 23 日付で西日本旅客鉄道㈱常務執行役員東京本部長に就任予定です。

（注２）春名幸一氏は 2017 年６月に当社取締役を退任しましたが、今回改めて取締役に就任するものです。

 〇退任予定取締役（2020年６月 18 日付）

現 取締役  河 田 悦 男

現 取締役（非常勤）  長谷川 一 明

‐2‐

現 取締役（非常勤）  山 田 潤 一

現 取締役（非常勤）  武 市 信 彦

２．監査役

 〇監査役候補者（2020年６月 18日付）

監査役  真 野 辰 哉

監査役（非常勤）  小 嶋 裕 之 （現 西日本旅客鉄道㈱

財務部担当部長）

３．執行役員

 〇執行役員就任予定者（2020 年６月 18 日付）

常務執行役員  服 部 謙 介

常務執行役員  小 山 健 介

執行役員 不動産開発部長  前   久 司

執行役員 不動産賃貸部長  志 摩 輝 彦

執行役員 近畿支社長  橘   一 浩

執行役員 中国支社長  岡 田 晃 一

執行役員 シニア事業部長  佐 藤   博

（注３）取締役候補者であって、執行役員を兼任予定の者を除きます。

（注４）上記執行役員就任予定者は何れも再任であり、委嘱内容の変更はありません。

 〇退任予定執行役員（2020 年６月 18日付）

常務執行役員  高 橋 直 見

〇執行役員就任予定者及び委嘱内容の変更（2020年７月１日付）

執行役員

 住宅開発部長（注５）

 前   久 司 （変更前 執行役員 不動産開発部長）

執行役員

 中部支社長

 志 摩 輝 彦 （変更前 執行役員 不動産賃貸部長）

執行役員

不動産企画部長（注６）

（新任） 長 井 研一郎 （現 不動産企画部次長）

執行役員

九州支社長

（新任） 星 野 秀 夫 （現 九州支社支社長付）

（注５）2020 年７月１日をもって、不動産開発部を住宅開発部に名称変更いたします。

（注６）2020 年７月１日をもって、石原康隆氏への不動産企画部長の委嘱を解きます。

【お問い合わせ先】ＪＲ西日本プロパティーズ株式会社 事業サポート部 人事グループ

 住所：東京都港区芝五丁目 34 番 6 号 新田町ビル 8 階  TEL：03-6686-9380

                 HP：https://www.jrwp.co.jp/

https://www.jrwp.co.jp/
https://www.jrwp.co.jp/
https://www.jrwp.co.jp/